
 

 

 
 
 
 
 

ประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม 

เรื่อง  กำหนดด่านควบคุมเฉพาะ (Single Gateway) สำหรับการนำผ่าน ซึ่งวัตถุอันตราย 
ที่กรมโรงงานอุตสาหกรรมมีอำนาจหน้าที่รับผิดชอบ พ.ศ. .... 

  ------------------------------------- 

โดยที่เป็นการเห็นสมควรให้มีการเพิ ่มประสิทธิภาพในการควบคุม ป้องกัน และระงับ 
การนำผ่านวัตถุอันตรายที่อาจนำไปใช้ในกระบวนการผลิตยาเสพติด จึงมีความจำเป็นต้องกำหนด ด่านศุลกากร
ท่าเรือแหลมฉบัง เป็นด่านศุลกากรเฉพาะ (Single Gateway) สำหรับการนำผ่านวัตถุอันตรายที่กรมโรงงาน
อุตสาหกรรมมีอำนาจหน้าที่รับผิดชอบท้ายประกาศฉบับนี้ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕ วรรคสาม และมาตรา ๒๐ (๑) แห่งพระราชบัญญัติ 
วัตถุอันตราย พ.ศ. ๒๕๓๕ ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัติวัตถุอันตราย (ฉบับที ่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม โดยความเห็นของคณะกรรมการวัตถุอันตรายออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับเมื่อพ้นกำหนดหนึ่งร้อยแปดสิบวันนับแต่วันประกาศในราชกิจจานุเบกษา
เป็นต้นไป 

ข้อ ๒ ให้การนำผ่านวัตถุอันตราย ตามรายชื่อวัตถุอันตรายท้ายประกาศฉบับนี้ ต้องนำผ่าน  
ณ ด่านศุลกากรท่าเรือแหลมฉบัง เท่านั้น  

   ประกาศ ณ วันที่           
 
 
 
                            รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

-ร่าง- 



 

 

รายช่ือวัตถุอันตรายท้ายประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม 
เรื่อง กำหนดด่านควบคุมเฉพาะ (Single Gateway) สำหรับการนำผ่าน ซึ่งวัตถุอันตราย 

ที่กรมโรงงานอุตสาหกรรมมีอำนาจหน้าที่รับผิดชอบ พ.ศ. .... 
 

ลำดับที่ รายช่ือวัตถุอันตราย 
48 กรดซัลฟูริก (sulfuric acid) ความเข้มข้นมากกว่าร้อยละ 50 โดยน้ำหนัก 
49 กรดซัลฟูริก ฟูมมิ่ง (sulfuric acid, fuming) หรือ โอเลียม (oleum)  

ความเข้มข้นมากกว่าร้อยละ 50 โดยน้ำหนัก 
61 กรดออร์โท-ฟอสฟอริก (o-phosphoric acid) ความเข้มข้นมากกว่าร้อยละ 25 โดยน้ำหนัก 
63 กรดอะซีติก (acetic acid) ความเข้มข้นมากกว่าร้อยละ 80 โดยน้ำหนัก 
64 กรดไฮโดรคลอริก (hydrochloric acid) ความเข้มข้นมากกว่าร้อยละ 15 โดยน้ำหนัก 
82 คลอโรฟอร์ม (chloroform) 

147 โซเดียมไซยาไนด์ (sodium cyanide) 
183 เอทธิล อีเธอร์ (ethyl ether, ethyl oxide, ether, diethyl ether) 
214 โทลูอีน (toluene) ความเข้มข้นมากกว่าร้อยละ 75 โดยน้ำหนัก 
246 เบนซิลคลอไรด์ (benzyl chloride) 
247 เบนซิลไซยาไนด์ (benzyl cyanide) 
292 ไพเพอริดีน (piperidine) 
299 ฟอสฟอรัสแดง (phosphorus (red)) 
301 ฟอสฟอรัสไตรคลอไรด์ (phosphorus trichloride) 
302 ฟอสฟอรัสเพนตะคลอไรด์ (phosphorus pentachloride) 
328 เมทิลเอทิลคีโตน (methyl ethyl ketone) ความเข้มข้นมากกว่าร้อยละ 50 โดยน้ำหนัก 
333 เมทิลีนคลอไรด์ (methylene chloride) หรือ ไดคลอโรมีเทน (dichloromethane) 
367 อะซีโตน (acetone) ความเข้มข้นมากกว่าร้อยละ 75 โดยน้ำหนัก 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


